
Nº 81, sexta-feira, 27 de abril de 2018 313ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042700313

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA JOSÉ
BEZERRA, 90 - CENTRO - ÁGUA NOVA - RN, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente

ÁGUA NOVA - RN, 24 de Abril de 2018
ANTÔNIO JONAS GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICOS

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018-TP

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE ANGICOS, torna público para
conhecimento dos interessados que a TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2018-TP, cujo objeto é Contratação de empresa para prestação de
serviços para a reforma do campo de futebol do Município de
Angicos/RN. Está SUSPENSO sine die, a nova data de abertura será
comunicada nos meios oficiais eletrônicos.

Angicos/RN, 25 de abril de 2018
FÁDJA KALLYNNE DE OLIVEIRA LOPES

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO MARTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

PROCESSO Nº000020/2018. Objeto: Contratação de
empresa especializada para Construção de pavimentação a
paralelepípedo em diversas Ruas na Zona Urbana deste Município,
Data Hora e Local 11/05/2018 ás 09h00, no setor de licitações, sito a
Praça Boa Esperança, 84, O Edital com as demais especificações,
encontra-se a disposição dos interessados, no endereço acima citado,
de segunda a sexta feira, no horário de 07h30 ás 12h00, como
também através do e-mail:pmam.cpl@gmail.com.

Antônio Martins-RN, 26 de abril de 2018.
EVILÁZIO CARLOS FILHO

Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Praça Boa Esperança, 84 - Centro -
Antônio Martins - RN, às 09:00 horas do dia 09 de Maio de 2018,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisição de Equipamento/Material Permanente, destinado ao
Hospital Maternidade Justino Ferreira de Antonio Martins, com
recursos da emenda parlamentar. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02, Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (84) 33900209. E-mail: pmam.cpl@gmail.com.

Antônio Martins - RN, 26 de Abril de 2018
ALANDE ALVES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de
suas atribuições legais, torna público que no dia 10 de Maio de 2018,
às 09h00min, fará licitação na modalidade Pregão Presencial Para
Registro de Preço nº 015/2018 - Tem como objeto a Elaboração de
Registro de preço para Contratação de empresa especializada nos
serviços de Soldas em geral e serviço de torno, para manutenção em
equipamentos, máquinas e veículos das diversas secretarias do
município de Apodi/RN. O procedimento licitatório obedecerá ao
disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº. 8.666/1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e
seus anexos encontram- se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, localizada na Praça Francisco Pinto, nº. 56 -

Centro - Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às
13h00min e de 14h00min às 17h00min/ou na home Page do site:
http://www.apodi.rn.gov.br/ outras publicações.

Apodi/RN, 23 de abril de 2018.
Lázaro Bandeira e Sousa

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018.

.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de

suas atribuições legais, torna público que no dia 11 de Maio de
2018, às 09h00min, fará licitação na modalidade Pregão Presencial
Para Contratação de empresa especializada na venda de veículos,
para aquisição de um veículo, tipo: Pick UP para o transporte de
uma unidade odontomovel, no atendimentos das necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e

quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº. 8.666/1993, e suas alterações
posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de
Licitação, localizada na Praça Francisco Pinto, nº. 56 - Centro -
Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e
de 14h00min às 17h00min/ou na home Page do site:
http://www.apodi.rn.gov.br/ transparência publicações..

Apodi-RN, 23 de abril de 2018.
Lázaro Bandeira e Sousa

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018 - SRP

Pregão Presencial - N.º 003/2018 - Medicamentos Diversos.
Data da sessão - 15 de maio de 2018 - 09 horas. Informações
(licitacoespmab@gmail.com).

Areia Branca, 26 de abril de 2018
ANTONIO LOPES NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2018

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através da sua
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público a quem
interessar, que estará realizando a Tomada de Preço nº 003/2018, do
tipo Menor Preço Global, dia 14/05/2018 às 09:00 horas, no prédio
sede da Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, sediada à Rua
Manoel Andrade, 12, Centro, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para
"CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM SUPERFICIAL E
PAVIMENTAÇÃO PELO MÉTODO CONVENCIONAL DE
TRECHO DA RUA ROMUALDO ALVES ADELINO E RUA
ALICE GARCIA FREIRE, LOCALIZADA NA ZONA URBANA
DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN". O edital poderá ser
adquirido até 01 dias antes da sessão pública, na sede da Prefeitura ou
através do site: http://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br.

Bom Jesus/RN, 26 de abril de 2018
FRANCISCO CLÁUDIO GOMES DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS
D A N TA S

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

A Pregoeira Oficial da PMCD/RN, torna público, que no dia
10 de maio de 2018 às 08 horas (horário local), fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo menor preço, com
ARP, objetivando a aquisição de AGUA POTÁVEL, com a finalidade
de atender as necessidades da Secretarias Municipais. O edital na
íntegra encontra-se no site www.carnaubadosdantas.rn.gov.br

Em, 26 de abril de 2018.
MARIA DA PAZ DANTAS.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

P L A N E J A M E N TO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018 - SRP

A Pregoeira do Município de Ceará-Mirim/RN torna
público que realizará a licitação - Pregão Presencial com Sistema
de Registro de Preços nº 022/2018, no dia 11 de maio de 2018 às
14:00 (Quatorze horas), objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE CEARÁ-MIRIM/RN. O edital, na integra, se
encontra a disposição na sala da Comissão Permanente de
Licitações deste Município, situada a Rua Heráclito Vilar - 697 -
1º Andar - Centro - Ceará-Mirim/RN, no horário de 08:00 (oito

horas) as 12:00 (doze horas), ou poderá ser adquirido através do
site: http://licitacao.cearamirim.rn.gov.br/. Maiores informações
através do telefone (84) 3274-3667.

Ceará-Mirim-RN, 26 de abril de 2018.
MACILEIDE SILVA DOS SANTOS CRUZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018.
Pregão Presencial nº 11/2018 - CPL. Objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS ESCOLARES (CONJUNTO
COLETIVO INFANTIL, CAMINHA EMPILHÁVEL E CONJUNTO
ALUNO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS
E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CURRAIS
NOVOS. ATA N° 01.11/2018 - ÓRGÃO GERENCIADOR:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS.
DETENTORA: MÓVEIS JB INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA -
CNPJ: 02.464.845/0001-63. TOTALIZANDO O VALOR DE: R$
24.540,00 (Vinte e quatro mil quinhentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA DA ATA: DE 03/04/2018 ATÉ 03/04/2019. ATA N°
02.11/2018 - ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS. DETENTORA: APFORM
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - CNPJ:
06.198.597/0001-07. TOTALIZANDO O VALOR DE: R$ 50.400,00
(cinquenta mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA DA ATA: DE
03/04/2018 ATÉ 03/04/2019. ODON OLIVEIRA DE SOUZA
JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz -
Equador - RN, às 09:00 horas do dia 15 de Maio de 2018, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, visando
formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras:
Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de
equipamentos de informática, ar condicionado, eletroeletrônico,
eletrodoméstico, móveis e equipamentos e materiais permanentes
hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde atendendo as propostas: 13937.170000/1160-01,
13937.170000/1170-05 e 13937.170000/1170-04 do Ministério da
Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 004/2011.
Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital:
h t t p : / / e q u a d o r. r n . g o v. b r / .

Equador-RN, 26 de Abril de 2018
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.09.11.001 O presente termo de
contrato tem por objetivo a contratação de empresa especializada para
fornecimento futuro de suprimentos e consumíveis para computadores
e impressoras, manutenção preventiva e corretiva e suporte técnico dos
equipamentos, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que
integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN,
com recursos próprios consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual,
exercício de 2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.09.11.001- Lei
nº 10.520/2000, 8.666/93 e Resolução Nº 011/2016. SIRIO DE
SOUZA BARBALHO - ME, Valor do contrato de R$ 109.925,00. Em
vigor a partir da data da assinatura, vigerá até 14 de outubro de 2018.
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes - CONTRATANTE. Sírio de
Souza Barbalho - CONTRATADO. 16/04/2018

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.09.11.001 O presente termo de
contrato tem por objetivo a contratação da empresa especializada para
fornecimento futuro de suprimentos e consumíveis para computadores
e impressoras, manutenção preventiva e corretiva e suporte técnico
dos equipamentos, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos
que integram a estrutura administrativa do município de Luís
Gomes/RN, com recursos próprios consignados na LOA - Lei
Orçamentária Anual, exercício de 2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº
2017.09.11.001- Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 e Resolução Nº
011/2016. Valor do contrato de R$ 65.010,00. Em vigor a partir da
data da assinatura do contrato. Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes
- CONTRATANTE. Sírio de Souza Barbalho - CONTRATADO.
18/04/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14-PP/2018

A Prefeitura de Marcelino Vieira/RN através de seu
Pregoeiro Oficial, torna público que estará realizando no dia
09/05/2018 as 08:30min, na Sala da CPL, o Pregão Presencial Nº
014-PP/2018, para contratação de empresa para o fornecimento de
materiais hospitalares e correlatos para este município de
Marcelino Vieira/RN, o Edital encontra-se na sala da CPL, em
horário de expediente das 07:00 às 13:00, ou no portal do
município no endereço:
https://marcelinovieira.websiteseguro.com/downloads

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-27T02:02:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




